
 

Comune di Volterra 
Provincia di Pisa 

____________ 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 

COMUNALE 
 
 
 
 
 
 
N°16 del 26/01/2010 
OGGETTO: Rideterminazione dotazione organica dell’Ente. 

L’anno duemiladieci, addì ventisei del mese di gennaio, alle ore 
15,00, nel palazzo comunale si è riunita la Giunta Comunale. 

Sono presenti i Signori: Buselli, Fedeli, Bernardini, Guarneri, 
Moschi, Gazzarri. 

Assenti: Fambrini. 

Presiede il Sindaco Marco Buselli ed assiste il Segretario Generale 
Patrizia Nuzzi, verbalizzante. 



LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la deliberazione/GC n. 1 del 02/01/2009 con la quale, tra l'altro, è stata 
approvata la dotazione organica dell'Ente per l'anno 2009; 

Vista la deliberazione/GC n. 197 del 03/11/2009 con la quale sono state apportate 
modifiche alla dotazione organica con decorrenza 01.01.2010 e conseguentemente è stato 
modificato il piano triennale delle assunzioni per il periodo 2009-2011 con deliberazione n. 
198 adottata nella stessa seduta; 

Vista la successiva deliberazione/GC n. 202 del 10/11/2009 con la quale sono state 
apportate ulteriori modifiche alla dotazione organica con decorrenza 01.01.2010 e 
conseguentemente è stato modificato il piano triennale delle assunzioni per il periodo 2009-
2011 con deliberazione n. 203  adottata nella stessa seduta; 

Rilevato che si rende opportuno procedere ad una modifica della dotazione organica 
sopprimendo un posto di categori giuridica D3 a seguito mobilità in uscita del Funzionario 
dell'U.O. Personale ed istituendo un posto di categoria D1; 

Visti gli allegati n. 1 e 2 nei quali viene, rispettivamente, riportata la dotazione organica 
dell'Ente approvata con la citata deliberazione/GC n. 202 del 10/11/2009 e la nuova 
dotazione organica deliberata con il presente atto; 

Dato atto che la presente modifica alla dotazione organica comporta una riduzione 
della spesa di personale; 

Visto l'art. 6, comma 4 del D.Lgs.vo n. 165/2001; 

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile dell’atto; 

Con voti unanimi resi nei modi di Legge; 

D E L I B E R A 

1. Di approvare la nuova dotazione organica del Comune di Volterra di cui all'allegato n.2 
che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, dando atto che la 
precedente dotazione organica è quella di cui all'allegato n. 1. 

Con separata unanime votazione palese il presente atto viene dichiarato 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs 267 del 18/08/2000. 

 



 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
 

f.to   Marco Buselli 
 

f.to   Patrizia Nuzzi 
 

_____________________________________________________________________________ 
 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 

 
                       L’ISTRUTTORE AMM.VO 

          f.to Lucia Mazzinghi 

Volterra, lì 10/02/2010    

 
________________________________________________________________________________ 
 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio il 10/02/2010 ed ivi 
rimarrà sino al 25/02/2010 
Volterra, 10/02/2010 

                       L’ISTRUTTORE AMM.VO 

          f.to Lucia Mazzinghi 

_______________________________________________________________________________ 
 

 


